
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия граждан 

Российской Федерации в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области», Закона Пермского края от 

  

О внесении изменения в Порядок 
освобождения от родительской платы за 
содержание детей-инвалидов, детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей с туберкулезной интоксикацией, детей, 
являющихся членами семей граждан 
Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации  
в том числе на добровольной основе, а так же 
граждан, проходящих военную службу по 
контракту и принимающих участие в 
специальной военной операции, находящихся 
в зоне специальной военной операции, а 
также пропавших без вести и погибших в 
период участия в специальной военной 
операции, посещающих муниципальные 
дошкольные образовательные организации  
и дошкольные группы общеобразовательных 
организаций, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, утвержденный 
постановлением администрации 
Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края от 17.07.2023 № 01-04-2538  



  

12.03.2014 № 308-ПК «Об образовании в Пермском крае», администрация 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок освобождения от родительской платы за 

содержание детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, детей, являющихся членами 

семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в том числе на 

добровольной основе, а так же граждан, проходящих военную службу по 

контракту и принимающих участие в специальной военной операции, 

находящихся в зоне специальной военной операции, а также пропавших без вести 

и погибших в период участия в специальной военной операции, посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные организации и дошкольные группы 

общеобразовательных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный 

постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края от 17.07.2023 № 01-04-2538 (в редакции постановления 

администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 

27.02.2025 № 01-04-614) следующее изменение: 

1.1. абзац 4 пункта 2.4.5. изложить в следующей редакции: 

«- детьми с туберкулезной интоксикацией - справка государственной 

организации здравоохранения и заключение фтизиопедиатра с положительным 

результатом пробы с аллергеном туберкулезным рекомбинантным 

(Диаскинтест);». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края          Н.А.Сикорская  


	1
	2

